Jornal Oficial
do Município de Tamarana

Tamarana, 11 de Setembro de 2023 Edição 1.929 - Ano XVIII - Semanal

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 11/09/2023. Sua autenticidade
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

DECRETOS

MUNICÍPIO DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ

Gabinete da Prefeita

Rua Evaristo Camargo, nº 245, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1944

Página 1 de 1

DECRETO Nº 210/2023 DE 11 DE SETEMBRO DE 2023.

A PREFEITA MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DAS

SUAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS POR LEI, em especial as contidas na Lei

Municipal 153/2000:

Considerando o dispositivo da Emenda Constitucional nº 103/2019;

Considerando ACÓRDÃO Nº 1866/23 - do Tribunal de Contas do Estado do Paraná;

Considerando o Decreto Municipal nº 163, de 03 de agosto de 2023;

Considerando ainda o Parecer Jurídico 0391/2023

D E C R E T A:

ART. 1º - Fica exonerada, a partir desta data, em razão de aposentadoria, a Srª.

Maria Casturina da Silva Doff Sotta, brasileira, portadora da Cédula de Identidade

RG nº 1.801.059-3 (SSP/PR) e do CPF/MF sob o nº 856.418.989-53, do cargo de

Auxiliar de Enfermagem, do Município de Tamarana, nomeada pelo Decreto nº

128/2006, de 11 de julho de 2006.

ART. 2º - Este Decreto entrará em vigor na presente data, revogadas as disposições

em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana,

em 11 de setembro de 2023.

LUZIA HARUE SUZUKAWA                         JANE GOMES DE SOUZA UNO
               Prefeita                                               Secretária de Administração

Tamarana, 11 de setembro de 2023 Edição 1.929 - Ano XVIII - Semanal - Página 2

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 11/09/2023. Sua autenticidade
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

ANEXOS

MUNICÍPIO DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ

Rua Evaristo Camargo, nº 245, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1944

Página 1 de 1

Edital 041 de Convocação

Desclassifica e Convoca candidatas aprovadas no Concurso Público aberto pelo
Edital n.º 001/2019 (Estatutário - Cargo Público) - para provimento de vaga no cargo
de Professor(a) de Ensino Fundamental

A Prefeita do Município de Tamarana, LUZIA HARUE SUZUKAWA, no uso de suas
atribuições legais:

Art. 1º. DESCLASSIFICA, a candidata abaixo, conforme segue:

PROFESSOR(A) DE ENSINO FUNDAMENTAL

CLAS.

NOME DO(A) CANDIDATO(A)

Nº INSCRIÇÃO

MOTIVO

50º MARIA LUZIA DOS SANTOS

MOREIRA
10125 Desistência Definitiva

Art. 2º. CONVOCA a candidata abaixo, aprovada no Edital 001/2019, provida pelo
Regime Estatutário – seguindo rigorosamente a ordem de classificação, para
comparecer nos dias 12, 13 ou 14 de setembro de 2023  na Prefeitura Municipal de
Tamarana (Diretoria de Recursos Humanos), situada na Rua Evaristo Camargo, 245
– Centro – Tamarana – PR, das 08h30m. às 11h30m. munida de documento original
de identificação com foto para tomar ciência da documentação necessária à
nomeação, bem como a data do exame pré-admissional.

PROFESSOR(A) DE ENSINO FUNDAMENTAL

CLAS. NOME Data de
Nascimento

Nº
INSCRIÇÃO

NOTA
FINAL

51º DANIELE DE FÁTIMA MANSO 22/02/1986 9928 68,00

Art. 3º. O não comparecimento no período anterior mencionado implicará na
desistência da classificada, podendo a Prefeitura Municipal convocar imediatamente
os classificados posteriores, obedecendo rigorosamente a ordem de classificação.

Art. 4º. Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições contrárias.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana,
em 11 de setembro de 2023.

LUZIA HARUE SUZUKAWA                   JANE GOMES DE SOUZA UNO

          Prefeita                                         Secretária de Administração

Tamarana, 11 de setembro de 2023 Edição 1.929 - Ano XVIII - Semanal - Página 3

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 11/09/2023. Sua autenticidade
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAMARANA
EXPEDIENTE

LEI nº 412 DE 06 SETEMBRO DE 2006 - Distribuição gratuita
PREFEITA MUNICIPAL: Luzia Harue Suzukawa

Secretário de Fazenda: Yoshikazu Uno
Jornalista responsável: Josemara Ap. de Jesus Lisboa (MTB 9647/PR)

Redação e administração: Rua Izaltino José Silvestre, 643 - Centro
CEP: 86125-000. Tamarana - PR. Telefone: (43) 3398-1976

Site: www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial
E-mail: comunicacao@tamarana.pr.gov.br